ATA RESULTADO DE AVALIAÇÃO DE MÉRITO

EDITAL 001/2023 – APOIO À PRODUÇÃO AUDIOVISUAL – Quinta do Sol-PR

Ao trigésimo dia do mês de novembro de dois mil e vinte e três, em reunião convocada pela Sra.Marli de
Fátima Lazaretti Menechini, Secretária Municipal de Educação e Cultura e coordenadora da Comissão

Especial de Avaliação e Seleção de Projetos e Propostas Culturais provenientes de editais lançados em
cumprimento à Lei Complementar n° 195 de 08 de julho de 2022 do município de Quinta do Sol das
propostas/projetos inscritos no EDITAL 001/2023 - APOIO À PRODUÇÃO AUDIOVISUAL –. A
coordenadora Marli Menechini, expõe que Compõe a Comissão e esteve presente a Sra. Joice Fernanda

Cruz, a Sra. Ester P.  Peternelli, a Sra.  Adriana Apª Gatti Lira e a Sra. Roseneide G. Cota. Após análise
em consonância com os critérios estabelecidos no edital, a comissão avaliadora  concorda com o seguinte
resultado:

CLASSIFICAÇÃO NA AVALIAÇÃO DE MÉRITO

EDITAL 001/2023 – APOIO À PRODUÇÃO VIDEO CLIPE E VIDEO ARTE – Quinta do Sol-PR

CLASSIFICAÇÃO NA AVALIAÇÃO DE MÉRITO

Para a modalidade VIDEOCLIPE 2:- valor  total R$ 3.420,00 NÃO HOUVERAM  INSCRITOS.

NOME OU RAZÃO
SOCIAL

CPF/CNPJ

MODALIDADE

VALOR

SITUAÇÃO

1. ERICKSANDER AGOSTINI

DUARTE PRODUÇOES -ME

22.265.981/0001-31 Documentario 1:
60 anos de

história

R$ 8.000,00

CLASSIFICADO

2. S.POMMER PRODUÇÃO

DE PROGRAMAS ME.

24.952.407/0001-87 Documentário 2:
O retrato

Econômico de
Quinta do Sol

R$ 8.000,00

CLASSIFICADO

3. JANAHINE RIBEIRO DE

FREITAS FROIS

52.768.195/0001-18 Documentário 3:
História Cultural

Envolta da
fogueira: entre

contos e histórias

R$ 8.000,00

CLASSIFICADO

NOME OU RAZÃO
SOCIAL

CPF

MODALIDADE

VALOR

SITUAÇÃO

1. LUCIANO ANDRÉ GOMES

ROLA

092.111.119-35

VIDEOCLIPE 1:

TIPÃO DE
HOMEM

R$ 4.233,47

CLASSIFICADO

2. DOUGLAS GUSTAVO

ROLA

123.518.009-31

VIDEO ARTE :

MENINA

R$ 1.140,08

CLASSIFICADO

EDITAL 002/2023 – APOIO À SALA DE CINEMA– Quinta do Sol-PR

CLASSIFICAÇÃO NA AVALIAÇÃO DE MÉRITO

EDITAL 003/2023 – CAPACITAÇÃO – Quinta do Sol-PR

CLASSIFICAÇÃO NA AVALIAÇÃO DE MÉRITO

EDITAL 003/2023 – DEMAIS ÁREAS CULTURAIS– Quinta do Sol-PR

CLASSIFICAÇÃO NA AVALIAÇÃO DE MÉRITO

NOME OU RAZÃO
SOCIAL

CNPJ

MODALIDADE

VALOR

SITUAÇÃO

1. CLEBER AUGUSTO

VINHOTE

28.874.830/0001-67

SESSÕES DE

CINEMA
ITINERANTE

R$ 7.756,50

CLASSIFICADO

NOME OU RAZÃO
SOCIAL

CPF

MODALIDADE

VALOR

SITUAÇÃO

1. ALEX RIBEIRO ANANIAS

071.146.349-27

PRODUÇÃO DE

VÍDEO PELO
CELULAR

R$ 3.894,26

CLASSIFICADO

NOME OU RAZÃO
SOCIAL

CPF/CNPJ

MODALIDADE

VALOR

SITUAÇÃO

1. WELLINTON DA SILVA

MEDEIROS

078.133.129-37

OFICINA

FANFARRA

R$ 7.000,00

CLASSIFICADO

2. ELOISA AKEMI NAKAO

42.801.983/0001-05

OFICINA
RITMOS

R$ 2.232,00

CLASSIFICADA

3. ALINE FERREIRA

FONTES

49.624.668/0001-07

OFICINA
RITMOS

R$ 2.232,00

CLASSIFICADA

EDITAL 003-01/2023 – PREMIAÇÃO – Quinta do Sol-PR

CLASSIFICAÇÃO NA AVALIAÇÃO DE MÉRITO

Os inscritos terão o prazo de 03 (três) dias para recorrer da decisão acima, conforme item 12
do Edital. Segue abaixo Relação dos membros da comissão avaliadora nomeada.

Marli de Fátima Lazaretti Menechini
Secretária Municipal de Educação e Cultura

Coordenadora da Comissão Especial de Avaliação

Ana Paula Marques Santino
Diretora de Cultura

Auxiliar da Coordenação da Comissão Especial de Avaliação

Roseneide Cota
Membra da Comissão Especial de Avaliação

Joice Fernanda Cruz

Membra da Comissão Especial de Avaliação

Adriana Apª Galli Lira
Membra da Comissão Especial de Avaliação

Ester P. Peternelli,

Membra da Comissão Especial de Avaliação.

NOME OU RAZÃO
SOCIAL

CNPJ

MODALIDADE

VALOR

SITUAÇÃO

1. ASSOCIAÇÃO DE

PESQUISA E PROJEÇÃO

FOLCLÓRICA PÔR DO SOL

09.392.776/0001-79

RECONHECIMENTO
DE TRAJETÓRIA

R$ 7.000,00

CLASSIFICADO